

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES



ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA NACIONAL No. EA-919044992-N6-2015 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 12:00 horas del día 26 de Enero del 2015, se reunieron en la sala de juntas de la Subdirección de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros oriente No. 520, primer piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebración del Acto de Foro de Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrónica Inversa Nacional No. EA-919044992-N6-2015 referente al Servicio de Seguridad y Vigilancia, de acuerdo a lo previsto en el artículo 34, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León (en adelante la Ley), así como en el numeral 7 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limón Rodríguez, Director Administrativo y Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de Servicios de Salud de Nuevo León, Organismo Público Descentralizado, quien fue asistido por los miembros del Comité, invitados permanentes y del área usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del Comité con Voz y Voto: el Lic. César Noé Rodríguez García, Representante de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado de Nuevo León y el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, Representante de la Dirección Jurídica de este Organismo, Miembros del Comité con Voz: la C. P. Rosa María Montes Salas, Representante de la Dirección de Control y Auditoria del Sector Paraestatal de la Contraloría y Transparencia Gubernamental, como área usuaria, el Ing. Luis Antonio Robles Cazares, Coordinador de Seguridad Institucional de Servicios de Salud de Nuevo León, Invitados Permanentes: todos de este Organismo, el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales, el Lic. Raúl Ángel Martínez Ibarra, Jefe del Departamento de Adquisiciones, el C.P. Gerardo Heberto Cervantes Padilla, Coordinador de Licitaciones y la Lic. Sonia Marcela Robles Terreros, representante de la Dirección de Contraloría Interna.

Posteriormente se procede a dar inicio al foro de aclaraciones de conformidad con lo establecido en los artículos 34 y 57 de la Ley y el artículo 72 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; así como a lo señalado en las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el día 23 de Enero del 2015 a las 09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que no se recibieron preguntas a través del portal de Subastas Electrónicas del Gobierno del Estado de Nuevo León, por los licitantes, siendo esto conforme a lo siguiente:

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA NACIONAL No. EA-919044992-N6-2015
Página 1 de 4





GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES



SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA No. 612

El día 23/01/2015 a las 09:00 AM horas se inició el FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES de la Subasta Electrónica Inversa No. 612 y número de CompraNet EA-919044992-N6-2015 vía Internet estando registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo León.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesión fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 26/01/2015 07:59:26 AM

Proveedores

Ninguno proveedor envió mensajes en el foro de aclaraciones.

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes

comentarios:

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 07:59 AM

Comentario: ¡FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES CERRADO! El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 26/01/2015 a las

07:59 AM horas.

La Convocante fjavier.moyag

GENERALES

Se informa a los interesados que el contrato derivado de esta Subasta con recursos del Seguro Popular; que las condiciones y forma de pago podrán variar y si las hubiere, dichas modificaciones estarán sujetas a las leyes, normas, reglamentos o directrices aplicables que señale el gobierno federal, a través de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, o la Comisión Nacional de Protección Social en Salud.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta estará disponible para su consulta en el portal de subastas electrónicas del gobierno del estado y en la página oficial de compranet.

Después de dar lectura a la presente acta y no habiendo otro asunto que tratar se da por terminada el acto de Foro de Aclaraciones siendo las 12:25 horas, firmando de conformidad y para los efectos legales los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.





r Af



GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN **ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA** SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES **DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES**



MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ Y VOTO			
	NOMBRE	FIRMA	
DIRECTOR ADMINISTRATIVO	LIC. MARIO ALBERTO LIMÓN RODRÍGUEZ	Aug	
REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y TESORERÍA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN	LIC. CÉSAR NOÉ RODRÍGUEZ GARCÍA	Compos g.	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA	LIC. LUIS GERARDO IBARRA CORTINAS	Leer Shoot	

MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ			
	NOMBRE	FIRMA	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y AUDITORIA DEL SECTOR PARAESTATAL DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	C.P. ROSA MARIA MONTE SALAS	antis	
COORDINADOR DE SEGURIDAD INSTITUCIONAL DE SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON (COMO ÁREA USUARIA)	ING. LUIS ANTONIO ROBLES CAZARES	all	

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

IN	VITADOS PERMANENTES	
	NOMBRE	FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO	Quita 1

Página 3 de 4



GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES



JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES	LIC. RAUL ÁNGEL MARTÍNEZ IBARRA	- Lund
COORDINADOR DE LICITACIONES	C.P. GERARDO HEBERTO CERVANTES PADILLA	MMC
DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA INTERNA	LIC. SONIA MARCELA ROBLES TERREROS	THE STATE OF THE S

